平成 16 年度第 2回東京都リハビリテーション協議会・部会議事要旨

１ 日時及び場所
  平成 17 年３月 18 日(金曜日)  午後６時から午後８時
  第一本庁舎 33 階北側 特別会議室 Ｎ１

２ 出席委員
  【委員】 山口部会長、早川委員、今村委員、若林委員、山口委員、粟津原委員、

安保専門委員、堀田専門委員、吉岡専門委員
【事務局】矢野医療政策課長

３ 議事
 (1) 報告事項
  ア 第２回協議会検討経過（報告）
  イ 第 1 回協議会部会検討経過（報告）
 (2) 議題
  ア 平成 17 年度地域リハビリテーション支援センターの再指定について
  イ その他

５ 検討内容及び主な意見等
 (1) 報告事項
   事務局から第２回協議会の検討経過等について報告。特に質問等はなかった。

 (2) 議事
   平成 17 年度の地域リハビリテーション支援センターの再指定に関して、平成 16 年
度末に地域リハビリテーション支援センターの指定期間が終了する３病院（多摩北部
医療センター、永生病院、武蔵野赤十字病院）から事業の実績について報告を受け、
質疑応答・意見交換が行われた。部会への実績報告及び質疑内容については、部会長
から協議会に報告することとされた。
その後、平成 17 年 3 月 11 日に実施された全国都道府県リハビリテーション支援セ
ンター長連絡協議会の報告が事務局よりなされた。